& terribili; unde cepit tremere & pallescere, & magis
vocibus clamare, & invocare auxilium, subterfugit
Inducias vel usque manè, inducias vel usque mane
nulla ei concessit fuere inducia, quia in ipsius
habitaculo sua carnis vulsus est.

3. *Cæsar. lib. 2. c. 7.* Cæsar recenset de quodam alio peccatore
non in morte duntaxat, verum etiam in vita ap-
parescere Dæmon, conduxitque eum ad laqueum; Quo-
rem jamjam moriturus, nullâ ratione induci potuit
faciendam confessionem, sed semper respondit
Non possum, non possum, sedes mea jam est parata in
no, quod a me dispositum est, necesse est impleri, sed
quod gessi, recipiam, pœna correspondebit culpa, re-
que merentur peccata mea, & in hisce verbis pœ-
nitentia, sine confessione, sine viatico, sine sacra-
defunctus est, & in Inferno sepultus.

4. *S. Greg. Dial. lib. 4. c. 37.* De Theodoro ficto & simulato Religioso
Gregorius, quod appropinquante horâ mortis
clamare: Recedite, ecce Draconi ad devorandum
sum, etiam caput meum in suo ore absorbit, dicit
ut me non amplius cruciet, sed faciat, quod factum
Cumque alii religiosi fratres eum horrenter, &
sanctæ crucis se muniret, respondebat: Non possum
squamis huius Draconis premor; tamen, ut iocun-
dus recenset, suffragantibus Fratrum orationibus
illis bestiis postmodò liberatus fuerit.

5. *Specul. tit. Demon. exemp. 25.* Neque solum in mortis articulo Dæmon com-
paratur, verum etiam terribili suo aspectu infert mortem,
admodum refertur de Leopoldo Austria Duce, qui
lun inspiciendo Dæmonem in propria persona
græquantico seu Mago quodam ei demonstratum
Satis est, & statim ad lectum delatus, ex solo terrore
horrore mortuus est.

6. *Beda rit. 2. lib. 5. hist. cap. 18.* Nec prosunt Angelorum, neque ipsius mei
auxilia, veluti dilucidè & apertè constat ex hisce
exemplis, quorum primum recenset Beda de famo-
mo illo ac generoso belli Duce tempore Regis Cæsar
belligerante, quem cum Angeli sancti accedere
ei laturo in agone constituto, inclarunt iis
nes: Quid hic statim, scientes quia hic nosse est

Verum dicitis, accipitis, Et in eumulum da-
monu vestra ducite Quibus dictis discesserunt An-
geli & Demones vacis ferreis miseram animam a cor-
poris serunt, & ad aeternas Inferni pœnas secum
portarent.

Secundum exemplum adfertur de quodam obstina-
to peccatore, qui in morte sua non nisi hæc responde-
re. Ego peccator pessimus, quid mihi prodest pœnitentia?
damnatu sum. Et quamuis Christus Dominus in per-
pœnitentiam pareret ei, promittens veniam, quotiescunque
peccaret, & confiteretur: eadem nihilominus ille re-
peteret verba: Ego peccator pessimus, quid mihi prodest
pœnitentia? damnatus sum. Tùm Christus Dominus
in proprio latere accepit sanguinem, & in moribundi
pœnitentiâ faciem, dicens: Sanguis hic, qui in tuam erat
pœnitentiâ salutem, in aeternam tuam cedat confusio-
nem, & sic expiravit.

7.
Specul. tit.
Impœn.
exemp. 3.

SUI
REI

De Iudice in Iudicio particulari
iudicatur.

TIT. VI.

Quatuor dicendi modi occurrunt in præfenti mate-
ria, & nullus est, qui suâ careat probabilitate.
Primum asserit, Angelum Custodem nostrum fungi
officio iudicandi nos in articulo mortis, tanquam
Christum & ex Christi commissiõne. Primò, quia
Dominus Deus cunctas res inferiores gubernat & regit
in ministerio Angelorum. Secundò, quia quemad-
modum noster Angelus Custos nouit omnia nostra me-
rita & demerita; ita & eadem iudicare potest. Tertio,
quia sancti Angeli Custodis est conducere animam ad
paradisi, aut in Paradisum, aut eandem relinquere
potestari Demonis, vt ipsam ad Infernum deducat; ita
ipse ad ipsius spectabit officium iudicare illam.

Primò pot-
est esse lu-
dex noster
Angelus
Custos.
Ioan. de
Cassia sup.
Genesim.
Bart. Sibil.
lib. de po.
reg. decada
1.6.3.9.1.

Secundus modus dicendi est, Iudicem nostrum esse
sanctum Michaelem Archangelum, quemadmodum
sanctus Michael Archang.

Secundò, S.
Michael
Archang.

D 5